
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane inženýre, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 5. 10. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 5. 10. 2023, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

zaslání stanoviska Krajského úřadu Jihočeského kraje, který si vyžádala pracovnice oddělení kontroly Města Týn 
nad Vltavou paní Ing. Lálová ohledně možné účasti pana Davida Slepičky při veřejnosprávní kontrole na MCKV 
Týn nad Vltavou v roce 2023. 

Dále Vás žádám o zaslání žádosti, kterou Ing. Lálová (pracovnice oddělení kontroly Města Týn nad Vltavou) 
požádala o vydání stanoviska, včetně podacího razítka. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

že v rámci běžné metodické a konzultační komunikace poskytlo Oddělení interního auditu a kontroly Krajského 

úřadu doporučující vyjádření k dotazu Ing. Lálové ohledně případné podjatosti přizvané osoby při kontrole 

hospodaření příspěvkové organizace. Níže Vám zasíláme obsah mailové komunikace. 

 

E-mailový dotaz samostatného referenta – kontrola, hazardní hry, Městského úřadu města Týn 
nad. Vltavou Ing. Lálové ze dne 18.9.2023: 

 
Dobrý den, paní Plosová, 
 
žádám Vás o Vaše vyjádření ve věci přizvané osoby na veřejnosprávní kontrole hospodaření příspěvkové 
organizace. Zastupitelstvo města schválilo účast dvou členů kontrolního výboru na veřejnosprávní kontrole 
hospodaření příspěvkové organizace v pozici přizvaných osob. Příští týden bude jednání kontrolního výboru a je 
vysoce pravděpodobné, že kontrolní výbor schválí jako jednu z přizvaných osob, člena kontrolního výboru, který 
ještě nedávno vykonával funkci ředitele příspěvkové organizace. Z tohoto důvodu Vás žádám o vyjádření, zda 
může být přizvanou osobou na kontrole člen kontrolního výboru, bývalý ředitel příspěvkové organizace, která je 
v pozici kontrolovaného. Z hlediska zákona tomu zřejmě nic nebrání, ale není možné, že by odmítl pana starosta 
vydat této osobě pověření ke kontrole z důvodu střetu zájmů ? 
 
Předem děkuji za Vaši odpověď. 
S přáním hezkého dne  
Ing. Věra Lálová 
 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 5. 10. 2023  

Naše č. j.: KUJCK 122818/2023  

Sp. zn.: KHEJ 119525/2023/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 13. 10. 2023  

*KUCBX019OJX8*
KUCBX019OJX8 



Naše č. j.: KUJCK 122818/2023 Sp. zn.: KHEJ 119525/2023/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

Odpověď vedoucí Oddělení interního auditu a kontroly Krajského úřadu Jihočeského kraje 

Ing. Heleny Plosové ze dne 20.9.2023: 

 
Dobrý den, paní Lálová, 
 
zákon o kontrole výslovně neřeší případnou podjatost kontrolujícího (jako to řešil předchozí zákon o státní 
kontrole), ale lze využít obecnou úpravu tohoto institutu obsaženou v § 14 správního řádu. Stejně jako 
oprávněná úřední osoba v rámci správních řízení má tedy kontrolující obecně povinnost oznamovat skutečnosti, 
které by mohly zakládat jeho podjatost v rámci výkonu kontroly, a současně kontrolovaná osoba může namítat 
podjatost kontrolujícího v průběhu celé kontroly. V případě, který popisujete, je evidentní, že riziko podjatosti 
je vcelku zřejmé, takže bych doporučila se mu vyhnout už na začátku a vůbec přizvanou osobu do kontrolní 
skupiny nenominovat. 
 
My to máme ošetřeno ve směrnici ke kontrolní činnosti: 
Kontrolu nesmějí provádět ti zaměstnanci a přizvané osoby, u nichž se zřetelem na jejich vztah ke kontrolované 
osobě nebo k předmětu kontroly jsou důvodné pochybnosti o jejich nepodjatosti. Člen kontrolní skupiny je 
povinen bezprostředně poté, co se dozví  o skutečnostech nasvědčujících o jeho podjatosti, oznámit to svému 
nadřízenému. Namítat podjatost kontrolujícího či přizvané osoby je oprávněna též kontrolovaná osoba. 
O případném vyloučení pro podjatost rozhoduje vždy ředitel krajského úřadu formou usnesení v souladu s § 76 
správního řádu. 
 
Přeji Vám pěkný den 
S pozdravem 
Ing. Helena Plosová 
 

S pozdravem 

 
 

Mgr. Petr Podhola       
vedoucí odboru KHEJ 

- podepsáno elektronicky - 
 


